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XXIII Ogólnokrajowy Konkurs Bezpieczne Gospodarstwo Rolne

Plakat związany z konkursem dla gospodarstw rolnych

Prezes Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego Tomasz Ślusarczyk zaprasza właścicieli
gospodarstw rolnych do udziału w XXIII Ogólnokrajowym Konkursie Bezpieczne Gospodarstwo
Rolne, który został objęty Patronatem Honorowym Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Karola
Nawrockiego. Współorganizatorami Konkursu są: Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Państwowa
Inspekcja Pracy, Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa oraz Krajowy Ośrodek Wsparcia
Rolnictwa. 

Konkurs ma na celu promocję zasad ochrony zdrowia i życia w gospodarstwie rolnym. Skierowany
jest do właścicieli gospodarstw indywidualnych, z których przynajmniej jeden z właścicieli jest objęty
ubezpieczeniem społecznym rolników. Udział w nim mogą wziąć zarówno właściciele dużych, jak i
małych gospodarstw rolnych. Uczestnicy Konkursu będą mieli możliwość zaprezentowania swojego
miejsca pracy oraz osiągnięć zawodowych, a także ubiegania się o atrakcyjne nagrody. Istotnym
elementem udziału w Konkursie jest przeprowadzenie profesjonalnego audytu bezpieczeństwa pracy
w gospodarstwie przez komisje konkursowe. W toku eliminacji oceniane będzie, czy w praktyce
stosowane są zasady ochrony zdrowia i życia oraz czy wyeliminowano zagrożenia wypadkowe. W
skład komisji konkursowych wchodzą specjaliści z zakresu bezpieczeństwa i higieny pracy w
rolnictwie, reprezentujący Kasę Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego, Państwową Inspekcję Pracy,
Ośrodki Doradztwa Rolniczego, Ochotnicze Straże Pożarne oraz inne instytucje działające w
środowisku wiejskim. 

Ogólnokrajowy Konkurs „Bezpieczne Gospodarstwo Rolne” jest realizowany od 2003 roku w ramach
działań na rzecz ograniczania liczby wypadków przy pracy i chorób zawodowych w rolnictwie. W
dotychczasowych dwudziestu dwóch edycjach uczestniczyło ponad 25 tysięcy gospodarstw rolnych.
Laureaci Konkursu otrzymywali atrakcyjne nagrody rzeczowe i finansowe, w tym – w przypadku
zwycięzców – ciągnik rolniczy. 

Ważne terminy: 30.04.2026 r. - upływa termin zgłaszania udziału w Konkursie 30.06.2026 r. -
zakończenie etapu wojewódzkiego 13-31.07.2026 r. - wizytacja gospodarstw finałowych (termin
może ulec zmianie). 


	Start of the document

